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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: ,Przewéz uczniéw na zajecia lekcyjne do szkét
potozonych na terenie Gminy Gostynin poprzez zakup biletéw miesigcznych na rok szkolny
2018/2019” nr sprawy RG.271.1.12.2018.

Zamawiajacy zgodnie z dyspozycjg art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamdwien publicznych informuje, iz w
niniejszym postepowaniu wptynety zapytania do tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia,
na ktore udziela ponizej odpowiedzi:

Pytanie 1. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode aby dwa autobusy (na 10) miaty min. 26 miejsc siedzacych
(40 ogotem)?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dokonuje zmiany spetniania warunkéw udziatu w postepowaniu.
Pytanie 2. Czy Zamawiajacy skoryguje zapisy §8 ust. 4?

Argumentacja: co do zasady umowy w sprawach zaméwien publicznych zawierane sg na czas
oznaczony, a cechg takich uméw jest ich trwatoé¢ rozumiana w ten sposdb, ze przepisy Pzp nie
przewiduja mozliwosci dowolnego rozwigzywania takich uméw zaréwno przez zamawiajacego, jak i
wykonawce. Jezeli taka umowa jest wykonywana nalezycie, to powinna obowigzywac¢ do uptywu
terminu jej wykonywania. W wyroku z dnia 22 stycznia 2014 r., KIO 24/14, Krajowa Izba Odwotawcza
zwrocita uwage, ze ,Cecha tego stosunku zobowigzaniowego jest trwatoé¢, rozumiana w ten sposéb,
ze ustawa nie przewiduje mozliwosci dowolnego rozwigzywania tego stosunku przez zadng ze stron.
Jest to catkowicie zrozumiate, biorgc pod uwage, iz wykonawcy mogg racjonalnie skalkulowaé cene,
wysokos¢ optat oraz inne parametry finansowe, a takze przewidzie¢ ryzyko zwigzane z kontraktem (w
tym ryzyko czy poniesione przez nich naktady zostang zrekompensowane przychodami uzyskanymi w
okreslonym okresie obowigzywania umowy), jedynie wowczas, gdy moga przewidzie¢, przez jaki
odcinek czasu strony umowy pozostang nig zwigzane". Zapisy w umowie przygotowane przez
Zamawiajgcego wskazujg na mozliwosé swobodnego wypowiedzenia umowy, pomimo ze
teoretycznie wskazujq na uzasadnienie rozwigzania umowy. Zamawiajacy nie okresli precyzyjnie
katalogu podstaw rozwigzania umowy: ,Zamawiajacy zastrzega sobie prawo natychmiastowego
rozwigzania umowy, w przypadku nienalezytego wykonania umowy, polegajacym miedzy innymi na".
Zamawiajacy nie wskazuje, ze naruszenia powinny by¢ istotne i nie okresla, ze uprzednio poinformuje
Wykonawce o naruszeniach okreélajac termin naprawienia naruszeri. Tym samym przyznaje sobie
jednostronng mozliwos¢ natychmiastowego rozwiazania umowy wiasciwie bez uzasadnienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zmiany.
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